
 

 

UCHWAŁA NR C/491/2023 

RADY MIEJSKIEJ W MILICZU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin poszczególnych zajęć, obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych  

prowadzonych przez Gminę Milicz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i pkt 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

zrzeszającymi nauczycieli, Rada Miejska w Miliczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady: 

1) udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych; 

2) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych. 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i placówkach,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Milicz. 

§ 3. Ilekroć w przepisach jest mowa o szkole bez bliższego określenia należy przez to rozumieć również 

placówkę oświatową. 

§ 4. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Milicz, w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 

w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do liczby godziny zajęć określonych w tabeli: 

Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 

1. Dyrektor przedszkola liczącego:  

1) do 6 oddziałów  

2) 7 – 8 oddziałów  

3) powyżej 8 oddziałów 

Wicedyrektor przedszkola liczącego 8 i więcej oddziałów 

 

8 godzin 

6 godzin 

4 godziny 

10 godzin 

2. Dyrektor szkoły liczącej:  

1) do 7 oddziałów  

2) 8 – 12 oddziałów  

3) 13 oddziałów i więcej 

 

8 godzin 

5 godzin 

3 godziny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 6856



Wicedyrektor szkoły liczącej:  

1) 12 - 14 oddziałów 

2) 15 oddziałów i więcej 

 

9 godzin 

7 godzin 

§ 5. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora/przedszkola 

szkoły, można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 7. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły/przedszkola powodują znaczne zwiększenie zadań 

wicedyrektora szkoły/przedszkola, można obniżyć wicedyrektorowi (za zgodą organu prowadzącego) 

obowiązkowy wymiar zajęć, określony w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

§ 8. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Milicz zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Stanowisko Tygodniowy wymiar godzin 

zajęć 

1 
Psycholodzy, pedagodzy, pedagodzy specjalni, logopedzi, 

doradcy zawodowi, terapeuci pedagogiczni  
22 

2 

Nauczyciele oddziałów przedszkolnych prowadzących zajęcia  

w grupach mieszanych, obejmujących zarówno dzieci 

sześcioletnie, jak i młodsze  

25 

§ 9. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego plan zajęć wynikający z planu 

nauczania lub organizacji pracy przedszkola, szkoły lub placówki w danym okresie roku szkolnego 

nie wyczerpuje obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, powinien w innych okresach danego roku szkolnego realizować 

taką liczbę godzin zajęć (zwiększona lub zmniejszona), aby średni tygodniowy wymiar zajęć w ciągu całego 

roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

§ 10. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć, określonymi w § 8 nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych. 

§ 11. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 

zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi  

są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony według zasad 

ustalonych w § 8. 

§ 12. Ustalony dla nauczyciela na zasadach określonych w § 8 tygodniowy wymiar godzin zajęć różny 

w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może w okresach realizacji zwiększonego wymiaru godzin 

zajęć przekraczać 1,5 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 13. Różny w poszczególnych okresach roku szkolnego plan zajęć, do którego odnoszą się zasady  

§ 8 - § 12, powinien być dla każdego nauczyciela określony w arkuszu organizacji na dany rok szkolny  

i podany nauczycielowi do wiadomości, przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Milicz. 

§ 15. Traci moc uchwała: 

- uchwała nr LVIII/300/2021 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć, 

obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Milicz, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6856



- uchwała nr LXXIV/370/2022 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr LVIII/300/2021 Rady Miejskiej w Miliczu z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć niektórych nauczycieli, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin poszczególnych zajęć, 

obowiązujących w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Milicz. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1.01.2024. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Miliczu:  

Edmund Bienkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6856


		2023-12-13T09:12:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




